

Fra: Jakob Jensen [<mailto:JB@kl.dk>]
Sendt: 7. februar 2013 09:20
Til: Peter Bohlbro
Cc: Niels Arendt Nielsen; Kristina Bendixen
Emne: Fælles møde med KL's arbejdsmarkedsudvalg

Kære Peter

Tak for snakken. Som aftalt kommer her et par linjer om vores tanker om et fælles møde med Folketingets Beskæftigelsesudvalg og Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget her i KL.

Der har tidligere været afholdt møder mellem de to udvalg med ca. et års mellemrum, hvor udvalgene har haft drøftelser af udfordringer i beskæftigelsesindsatsen og de politiske muligheder for at løfte udfordringerne i henholdsvis Folketinget og kommunalbestyrelserne. Det seneste møde ligger imidlertid tilbage i april 2011. KL vil derfor foreslå, at vi prøver at få arrangeret et nyt møde mellem de to udvalg.

Der er jo mange aktuelle emner at drøfte, herunder indsatsen for de udfaldstruede dagpengemodtagere, kontanthjælpsreform, implementering af førtidspensions- og fleksjobreform, arbejdet i Carsten Koch-udvalget, mv. Sidste gang var det oprindeligt aftalt, at det fælles politiske møde skulle suppleres med et fælles besøg på et jobcenter her i hovedstadsområdet. Det måtte imidlertid aflyses pga. for mange afbud til den del. Men hvis der er interesse for det fra folketingsmedlemmernes side, vil vi meget gerne stå for at arrangere et nyt besøg i et jobcenter i tilknytning til det politiske møde. Det kunne give nogle gode input til de politiske diskussioner.

Vi vil foreslå, at mødet afholdes her hen over foråret. Hvis det er muligt at placere det i tilknytning til et af vores ordinære udvalgs møder, hvor vores udvalgsmedlemmer alligevel er i København, vil vi naturligvis gerne det. Men det vigtigste er selvfølgelig at finde et tidspunkt, hvor flest mulige kan deltage. Der er planlagt udvalgs møder i vores udvalg den 4. april og 2. maj. De ligger normalt om formiddagen, så hvis det fælles møde kunne ligge fra kl. 13 og frem, vil det være perfekt. Vi har dog endnu ikke tjekket kalenderen for vores medlemmer om eftermiddagen disse dage. Men umiddelbart kunne 4. april måske være en mulighed?

Hvis du vil give en tilbagemelding på, om der er interesse fra jeres udvalgs side, kan vi jo gå i gang med den nærmere planlægning af dato, mv.

Mvh. Jakob

Venlig hilsen

Jakob Jensen
Chefkonsulent



Arbejdsmarked og Erhverv
Weidekampsgade 10
2300 København S.
Tlf. 3370 3405 Mobil 2478 6191